
 

 

Σελίδα 1 

  

 

                                                                                                 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Γούρνες, 17/04/2024 

ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ       Αρ. Πρωτ: 3705 
ΔΗΜΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ 

Περίληψη διακήρυξης ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού για την προμήθεια με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ, ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΟΝ ΔΗΜΟ 

ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ» 

 

Ο ΔΗΜΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ 

Προκηρύσσει ηλεκτρονικό ανοιχτό διαγωνισμό κάτω των ορίων για την ανάθεση της προμήθειας με 
τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ, ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΟΝ ΔΗΜΟ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ» με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή) για τα προς προμήθεια είδη.  

Στοιχεία αναθέτουσας αρχ-ής: 

Επωνυμία ΔΗΜΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ 

 

Αριθμός Φορολογικού Μητρώου (Α.Φ.Μ.) 997579272 

Κωδικός ηλεκτρονικής τιμολόγησης 1007.Ε87108.0001 

Ταχυδρομική διεύθυνση ΠΡΩΗΝ ΑΜΕΡ ΒΑΣΗ ΓΟΥΡΝΩΝ 

Πόλη ΓΟΥΡΝΕΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

Ταχυδρομικός Κωδικός 70014 

Χώρα ΕΛΛΑΔΑ 

Κωδικός ΝUTS EL43 

Τηλέφωνο 2813404635 

Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο (e-mail) e.katsounaki@hersonisos.gr 

Αρμόδιος για πληροφορίες ΕΥΣΕΒΙΑ ΚΑΤΣΟΥΝΑΚΗ (ΤΗΛ. ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 
2813404635) ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΥΝΟΥΠΑΣ (ΤΗΛ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 2813404605) 

Γενική Διεύθυνση στο διαδίκτυο  (URL) http://www.hersonisos.gr 

Διεύθυνση του προφίλ αγοραστή στο διαδίκτυο (URL) http://www.hersonisos.gr 

 

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 120.886,50€ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24 
% (εκτιμώμενη αξία συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ: 29.012,52€) σύνολο 149.899,29€.   

                  ΟΜΑΔΕΣ ΠΟΣΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

Ομάδα Α: Προμήθεια μηχανογραφικού εξοπλισμού Hardware 29.600,00 € 

Ομάδα Β: Προμήθεια αναλωσίμων και υλικών μηχανογραφικού 
εξοπλισμού 13.135,00 € 

Ομάδα Γ: Προμήθεια μηχανογραφικού εξοπλισμού Hardware 10.399,00 € 

 

http://www.hersonisos.gr/
http://www.hersonisos.gr/
ΑΔΑ: 97ΣΥΩΗΜ-Λ3Ζ



 

 

Σελίδα 2 

Ομάδα Δ: Προμήθεια αναλώσιμων και υλικών μηχανογραφικού 
εξοπλισμού    24.200,00 € 

Ομάδα Ε: Προμήθεια μηχανογραφικού εξοπλισμού Hardware 6.075,00 € 

Ομάδα Ζ: Προμήθεια ηλεκτρονικού συστήματος καταγραφής και 
ωρομέτρησης παρουσιών προσωπικού Δήμου Χερσονήσου 14.680,00 € 

Ομάδα Η: Προμήθεια μηχανογραφικού εξοπλισμού Hardware 18.420,00 € 

Ομάδα ΣΤ: Προμήθεια αναλωσίμων και υλικών φωτοαντιγραφικών, 
φαξ, και λοιπού εξοπλισμού 4.377,50 € 

 

Η ομάδα Ζ, Προμήθεια ηλεκτρονικού συστήματος καταγραφής και ωρομέτρησης παρουσιών προσωπικού 
Δήμου Χερσονήσου», συνολικού κόστους (χωρίς ΦΠΑ) 14.680,00 €, πλέον ΦΠΑ 24% 3.523,20 € και συνολικό 
ποσό με ΦΠΑ 18.203,20 €, θα προχωρήσει στην απευθείας ανάθεση της σύμβασης κατά παρέκκλιση της 
παραγράφου 10 του άρθρου 6 του Ν. 4412/2016, όπως ισχύει και την Κατευθυντήρια Οδηγία 25 (4577/28-
08-2020) της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων. 

Τα προς προμήθεια είδη κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων 
συμβάσεων (CPV) : 30213300-8, 30231000-7, 30237460-1, 30213100-6, 30237270-2, 

30236000-2, 30192110-5, 30125000-1, 30232110-8, 32420000-3, 32421000-0, 32552100-8 

Προσφορές υποβάλλονται για όλες τις ομάδες ή ανά ομάδα του προϋπολογισμού στο σύνολο των ειδών 
ανά ομάδα. Για όλες τις ομάδες, όλα τα είδη θα είναι καινούργια και τελευταίας τεχνολογίας. Για όλα τα 
είδη θα γίνονται δεκτές προσφορές που πληρούν ή υπερβαίνουν τις απαιτήσεις, εφόσον δεν ξεπερνούν το 
ποσό του ενδεικτικού προϋπολογισμού για το κάθε είδος. Εξαίρεση αποτελεί η ομάδα Η, στην οποία τα 
είδη μπορεί να είναι είτε καινούργια είτε ανακατασκευασμένα, ενώ και σε αυτή την περίπτωση θα 
γίνονται δεκτές προσφορές που ικανοποιούν ή υπερβαίνουν τις απαιτήσεις, εφόσον δεν υπερβαίνουν τον 
ενδεικτικό προϋπολογισμό ανά είδος. 

 Δεν θα γίνουν δεκτές προσφορές για τα επιμέρους είδη στην κάθε ομάδα.  

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται  σε  έξι (6) μήνες από την ημερομηνία ανάρτησής  της υπογεγραμμένης 
σύμβασης στο ΚΗΜΔΗΣ. 

Αναλυτική περιγραφή του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης δίδεται στην υπ΄ αριθμ. 
18/2024 Μελέτη της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του  Δήμου Χερσονήσου. 

Η διαδικασία της ανάρτησης του διαγωνισμού θα διενεργηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.), μέσω της Διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr του ως άνω συστήματος, στις 17/03/2025. 

Συστημικός Αριθμός Διαγωνισμού 366313 

Ημερομηνία υποβολής προσφορών: 17/03/2025  

Καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών: 01/04//2025 και ώρα 15:00 

Η ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει στις 04/04/2025 και ώρα 10:00 

Απαιτούμενος χρόνος ισχύος προσφοράς: Η ισχύς των προσφορών θα είναι τουλάχιστον έξι (6) μηνών. 
Δεν επιτρέπονται εναλλακτικές προσφορές. 

Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό παρέχεται σε φυσικά ή νομικά πρόσωπα της ημεδαπής ή της 
αλλοδαπής, συνεταιρισμούς, ενώσεις προμηθευτών ή κοινοπραξίες αυτών που υποβάλλουν κοινή 
προσφορά.  

 

Κάθε προσφορά αυτών που συμμετέχουν στο διαγωνισμό πρέπει να συνοδεύεται από εγγυητική 
επιστολή συμμετοχής  για ποσό που αντιστοιχεί σε ποσοστό δύο τοις εκατό (2%) της εκτιμώμενης αξίας 

ΑΔΑ: 97ΣΥΩΗΜ-Λ3Ζ



 

 

Σελίδα 3 

της σύμβασης χωρίς τον Φ.Π.Α., ποσού  δυο χιλιάδων εκατό είκοσι τέσσερα ευρώ και δεκατρία λεπτά 
(2.124,13 ευρώ) εφόσον υποβάλλουν προσφορά για το σύνολο των Τμημάτων.  

Οι συμμετέχοντες που επιθυμούν να υποβάλουν προσφορά για συγκεκριμένες ομάδες, προσκομίζουν την 
εγγυητική επιστολή για την αντίστοιχη ομάδα. 

Για την ομάδα Α ανέρχεται σε: 592,00€ 

Για την ομάδα Β ανέρχεται σε: 262,70€ 

Για την ομάδα Γ ανέρχεται σε: 207,98€ 

Για την ομάδα Δ ανέρχεται σε: 484,00€ 

Για την ομάδα Ε ανέρχεται σε: 121,50€ 

Για την ομάδα Η ανέρχεται σε: 368,40€ 

Για την ομάδα ΣΤ ανέρχεται σε: 87,55€ 

Ο προμηθευτής στον οποίο θα γίνει η κατακύρωση, θα κληθεί να καταθέσει προ της υπογραφής της 
σύμβασης, εγγύηση καλής εκτέλεσης, για ποσό που αντιστοιχεί σε ποσοστό τέσσερα τοις εκατό (4%) επί 
της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, μη συνυπολογιζόμενου του Φ.Π.Α.  

Το σύνολο των τευχών του διαγωνισμού θα βρίσκονται αναρτημένα στο www.hersonisos.gr, όπου 
παρέχεται ελεύθερη, άμεση και πλήρης πρόσβαση, καθώς και στη Διαδικτυακή πύλη 
www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

                                                                                             Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

                                                                                                                        

                                                                                ΖΑΧΑΡΙΑΣ ΕΜΜ. ΔΟΞΑΣΤΑΚΗΣ 

 

 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΕΣ 

1. Νέα Κρήτη 

2. Πατρίς 

3. Αντίλαλος της Μεσαράς 

ΑΔΑ: 97ΣΥΩΗΜ-Λ3Ζ


		2025-03-17T10:00:10+0200
	Athens




